Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 32 de 01/07/2022.

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento
Interno e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004 considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Concurso Público nº 001/2022, publicado
no Diário Oficial do Estado (DOE/ES) em 27/06/2022, e considerando o disposto
no art. 16, §4º e §10. da Lei Complementar nº 46/1994 (retificada).

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei Complementar nº.
46 de 31 de janeiro de 1994, os candidatos abaixo relacionados:

Nome do (a) Candidato (a) Cargo

LICIO BRUNO RAMOS DE ARAUJO Professor Adjunto - Canto / Música Erudita
(D.b.2.a)

MARCIA ELOIZA KAYSER Professor Adjunto - Canto / Música Erudita
(D.b.2.a)

ANA CAROLINA DOS SANTOS MARTINS
Professor Assistente - Didático-Pedagógico-
Musicalizador (A.d.3)

BELQUIOR GUERRERO SANTOS
MARQUES

Professor Adjunto - Cordas Dedilhadas / Violão /
Música Erudita
(D.c.2)

BRUNO YUKIO MEIRELES ISHISAKI

Professor Titular - Linguagem e Estruturação
Musical / Música
Popular (C.a.1.b)

CAIO RODRIGUES BARRETO

Professor Assistente - Cordas Dedilhadas / Violão /
Música Popular
(D.c.3.b)

DANIEL DIAS DE LIMA
Professor Adjunto - Percussão / Música Erudita
(D.d.2)

DANIEL ENACHE JUNIOR

Professor Assistente - Cordas Friccionadas /
Violoncelo / Música
Erudita (D.e.3.3)

DANIEL MOREIRA DE SOUSA

Professor Titular - Linguagem e Estruturação
Musical / Música
Erudita (C.a.1.a)

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

EDIMILSON RODRIGUES DE SOUZA Professor Titular - Ciências Humanas (B.b.1)

ELAINE ROVENA DE SOUZA BARBOSA
SCARPE

Professor Adjunto – Canto/Música Popular
(D.b.2.b)

EMERSON CAMPOS GONÇALVES Professor Titular - Letras e Linguística (B.a.1)

EDILENE SOUZA DA SILVA NEVES Professor Titular - Pedagógico-Social (A.b.1)

FABIO WANDERLEY JANHAN SOUSA Professor Adjunto - Música e Tecnologia (C.e.2)

FÁBIO BENITES FELIPPE DA SILVA
Professor Assistente - Madeiras / Fagote / Música
Erudita (D.f.3.4

FELLIPE RAFAEL CARNAUBA TEIXEIRA
Professor Adjunto - Regência / Música Erudita
(E.a.2)

FERNANDO DE OLIVEIRA MAGRE Professor Titular - Musicologia Histórica (C.b.1)

FREDSON LUIZ MONTEIRO

Professor Assistente - Metais / Trombone / Música
Erudita
(D.g.3.2)

GLEIDSON JORDAN DOS SANTOS
Professor Adjunto - Didático-Pedagógico-Artístico
(A.d.2)

HUMBERTO JUNQUEIRA
Professor Adjunto - Musicologia da Música
Popular (C.c.2)

JOVENILDO DA CRUZ LIMA
Professor Adjunto - Didático-Pedagógico
Musicalizador (A.e.2)

KALLYNE KAFURI ALVES Professor Titular - Político-Pedagógico (A.c.1)

LUCIANA FERNANDES ROSA Professor Titular Musicologia da Música Popular
(C.c.1)

LEVY PACHECO DE OLIVEIRA NETO
Professor Adjunto - Linguagem e Estruturação
Musical / Música Erudita (C.a.2.a)

LORENA LIVIA DE LOURDES ESPINA
Professor Assistente - Pedagogia da Performance
e Expressão Corporal (D.h.3)

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

LUIZ RENATO DA SILVA ROCHA
Professor Assistente - Percussão / Bateria / Música
Popular (D.d.3.b)

MARCELO TREVISAN GONÇALVES

Professor Assistente - Madeiras / Clarineta /
Música Erudita
(D.f.3.2)

MAURICIO JOSÉ DA SILVA FIGUEIREDO

Professor Assistente - Cordas Dedilhadas /
Contrabaixo elétrico /
Música Popular (D.c.3.4.b)

MONIQUE TRAVERZIM
Professor Adjunto - Didático-Pedagógico-
Musicalizador (A.e.2)

MURILO FERREIRA VELHO DE ARRUDA
Professor Titular - Didático-Pedagógico-
Musicalizador (A.d.1)

MARCOS JOSÉ FERREIRA RODRIGUES

Professor Assistente - Metais / Trompete / Música
Erudita
(D.g.3.1.a)

PAULO EDUARDO SOUZA DE ALMEIDA

Professor Assistente - Madeiras / Saxofone /
Música Erudita e
Popular (D.f.3.5)

PAULO SERGIO ROSA FILHO

Professor Assistente - Madeiras / Saxofone /
Música Erudita e
Popular (D.f.3.5)

RICARD O FERREIRA LEPRE
Professor Adjunto - Metais / Trompa / Música
Erudita (D.g.2.3)

RODRIGO
GUILLERM O
OLIVÁREZ

Professor Assistente - Cordas Friccionadas /
Contrabaixo Acústico
/ Música Erudita (D.e.3.4)

RODRIGO MANOEL FRADE

Professor Assistente - Madeiras / Flauta
Transversal / Música
Erudita (D.f.3.1)

RACHEL DE ABREU PEREIRA
Professor Adjunto - Regência / Música Erudita
(E.a.2)

RENATO DE BARROS PINTO Professor Adjunto Teclas / Piano /Música Popular
(D.a.2.b)

THOMAS DAVISON BISPO DOS SANTOS
Professor Assistente - Canto / Música Popular
(D.b.3.b)

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

VICTOR ROCHA POLO
Professor Assistente - Cordas Dedilhadas / Violão /
Guitarra /Música Popular (D.c.3)

W A N D E R S O N
LOPES SOARES

Professor Adjunto - Linguagem e Estruturação
Musical / Música Popular (C.a.2.b)

WILLIAN DA SILVA
LIZARDO

Professor Adjunto - Teclas / Piano / Música Erudita
(D.a.2.a)

Vitória/ES, 01 de julho de 2022.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral